ФЕДЕР А Л Ь Н ОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  Н АУЧ Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« В С ЕР О С С И Й С К И Й  Н А У Ч Н О -И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й  И Н С Т И Т У Т
РЫБНОГО Х О З Я Й С ТВ А  И О К Е А Н О Г Р А Ф И И »

Вологодский филиал ФГБНУ «ВНИРО» ( «ВологодНИРО»)

or

П Р И К А З
/У d  PoLl- В0Л0ГДА

О создании комиссии по проведению внеплановой специальной оценки условий
труда в связи с реорганизацией

В соответствии с Федеральным законом № 462-ФЗ «О специальной оценке условий
труда от 28.12.2013 приказываю:

1. Создать комиссию для организации и проведения оценки возможности применения
части 3 статьи 17 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от
28.12.2013г. № 426-ФЗ (ред. отЗО.12.2020) с целью возможности принятия решения о
непроведении внеплановой специальной оценки условий труда в связи с реорганизацией в
следующем составе:

Председатель комиссии: руководитель филиала - Думнич Н.В.
Члены комиссии:
- заместитель руководителя филиала - Коновалов А .Ф .
- помощник руководителя филиала по флоту (капитан- наставник), ответственный

за организацию работы по охране труда - Яруничев А.С.
2. По результатам работы оформить протокол заседания комиссии и разместить его на

сайте Вологодского филиала ФГБНУ «ВНИРО» (vologod.vniro.ru) в разделе охрана труда
до 01.08.2022 года.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Руководитель филиала

Яруничев А .С .

Протокол заседания комиссии для проведения внеплановой специальной
оценки труда сотрудников

Вологодского филиала ФГБНУ «ВНИРО»

15 июля 2022 г. г. Вологда

П рисутствовали:
Председатель комиссии: руководитель филиала - Думнич Н.В.
Члены комиссии: заместитель руководителя филиала - Коновалов А.Ф.

помощник руководителя филиала по флоту (капитан - наставник)
ответственный за организацию работы по охране труда Яруничев А.С.

Повестка дня: В связи с реорганизацией Вологодского Отделения -  филиала ФГБНУ
«ГосНИОРХ» в Вологодский филиал ФГБНУ «ВНИРО» согласно федеральному закону
«О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013г. № 426-ФЗ (ред. От 30.12.2020)
должна быть проведена внеплановая специальная оценка условий труда.

Слушали:
Ответственный за организацию работы по охране труда - Яруничев А.С.: «Членами
комиссии, утвержденными на основании приказа № 2 8 0 Д  от 11.07.2022 г.
Вологодского филиала ФГБНУ «ВНИРО», не были выявлены изменения технологических
процессов, способных оказать влияние на уровень воздействия вредных или опасных
производственных факторов на работников.

Также не выявлено изменений состава применяемых материалов, технологического
оборудования, сырья способных оказать влияние на уровень воздействия вредных или
опасных производственных факторов на работников.

Не произошло изменений по применяемым средствам индивидуальной и
коллективной защиты, не изменились должностные обязанности».

Постановили:
В соответствии с частью 3 статьи 17 Федерального закона «О специальной оценке

условий труда» от 28.12.2013г. № 426-ФЗ (ред. отЗО.12.2020) комиссия постановила, что
реорганизация связанная с изменением названия организации не повлияла на изменение
условий труда и не повлекла за собой ухудшения положения работников, не повлекла за
собой наступления оснований для проведения внеплановой специальной оценки условий
труда, предусмотренных пунктами 3-5 и 7 части 1. статьи 17 Федерального закона «О
специальной оценке условий труда» от 28.12.2013г. № 426-ФЗ (ред. отЗО.12.2020), в связи
с этим внеплановая специальная оценка условий труда может не проводится.

1. Карта №1 специальной оценки труда от 31.01.2018г. Директор Административно
управленческого персонала соответствует Руководителю филиала Руководство /Думнич
Н.В./

2. Карта № 2 специальной оценки труда от 31.01.2018г. Заместитель директора
А дминистративно- управленческого персонала соответствует Заместителю руководителя
филиала Руководство /Коновалов А.Ф./

3. Карта №3 специальной оценки труда от 31.01.2018г. Главный бухгалтер
Административно- управленческого персонала соответствует Главный бухгалтер
Руководство /Пихтова О.И./

4. Карта №4 специальной оценки труда от 31.01.2018г. Ведущий научный сотрудник
Наука и научное обслуживание соответствует Ведущий научный сотрудник Лаборатория
водных биоресурсов. /Борисов М .Я./

5. Карта № 5А специальной оценки труда от 31.01.2018г. Старший научный сотрудник
Наука и научное обслуживание соответствует Старший научный сотрудник Лаборатория
водных биоресурсов / Лобуничева Е.В., ТроПин Н.Ю ., Филоненко И.В./

6. Карта№ 7А специальной оценки труда от 31.01.2018г. Научный сотрудник Наука и
научное обслуживание соответствует Ведущ ий специалист, Старший специалист
Лаборатория водных биоресурсов. /Угрюмова Е.В., Ивичева К.Н., Ш илова А.Е./

7. Карта № 10А специальной оценки труда от 31.01.2018г. М ладший научный
сотрудник Наука и научное обслуживание соответствует Специалист, Младший
специалист Лаборатория водных биоресурсов. /Игнашев А.А., Литвин А.И., Макаренкова
Н.Н., Непоротовский С.А., Попета Е.С.. Зайцева В.Л./

8. Карта № 16 специальной оценки труда от 31.01.2018г. Лаборант Наука и научное
обслуживание соответствует Лаборант Лаборатория водных биоресурсов. /Болотов О.В../

9. Карта № 17 специальной оценки труда от 31.01.2018г. Уборщик служебных
помещений Рабочие соответствует Уборщик производственных и служебных помещений
Группа материально-технического обеспечения /Королева Н.Ю ./

10. Карта №18 специальной оценки труда от 31.01.2018г Водитель автомобиля
Рабочие соответствует Водитель Группа материально-технического обеспечения
/Игнашев А.А., Филоненко И.В./